
 

Stránka 1 z 3 
 

SD/00639/2021/2 
 DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba – VN Netrefílek“ 
č. objednatele  SD/00639/2021 č. zhotovitele 2021-034 

 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Město Tábor 
se sídlem Tábor, Žižkovo nám. čp. 2/2, PSČ: 390 01 
IČ: 002 53 014 
DIČ: CZ00253014, plátce DPH 
zastoupeno:  Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města  
 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické: Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
Technický dozor investora 
a Koordinátor BOZP: xxx x.x. x xxx. xxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx.xx 
Koordinátor stavby: xxx. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
bankovní účet: Česká spořitelna, a.s. č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                          
tel. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxx 
tel. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxx xxxxxxx 
tel. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxxx xxxxxxxx 
tel. mob. xxx xxx xxx xxxx. xxxx xxxxxxx 
 
 (dále jen „objednatel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
a 
 
Lesostavby Třeboň a.s. 
se sídlem Třeboň, Třeboň II, Novohradská 226, PSČ: 379 01 
IČ: 472 39 328 
DIČ: CZ47239328, plátce DPH 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
553 
držitel certifikátu systému řízení podle ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a OHSAS 18001 
 
zástupce ve věcech smluvních:  xxx. xxxxxxxx xxxx, ředitel obchodního úseku 
zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxxx, výrobní ředitel 
odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: xxx. xxx xxxxx 

- obor autorizace: xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
- číslo autorizace: xxxxx 

 
bankovní účet: Fio banka, a.s. č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 
                        
telefon: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxxxxx.xx 
IDDS: xxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo: 



 

Stránka 2 z 3 
 

 
(dále jen „Dodatek“ či „tento Dodatek“) 

 
 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že dne 25.11.2021 byla uzavřena Smlouva o dílo č. 
objednatele SD/00639/2021, č. zhotovitele 2021-034, ve které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 
na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba – VN Netrefílek“ a 
objednatel se zavázal zhotoviteli uhradit cenu za dílo, a to vše za podmínek Smlouvy, a dne 1.6.2022 
Dodatek č. 1 (Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna předmětu plnění (díla) uvedeného v čl. II. bodu 2.1 Smlouvy a změna 
ceny díla uvedené v čl. V. bodu 5.1 Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že potřeba všech změn, které jsou předmětem tohoto 
Dodatku, vznikla z důvodu potřeby provedení víceprací v celkové hodnotě 210.856 Kč bez DPH a méněprací 
v celkové hodnotě 121.330,10 Kč bez DPH vzniklých v průběhu realizace díla. 

1.4 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že podkladem pro tento Dodatek je Položkový rozpočet 
změn č. 2 tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 
II. 

Změna Smlouvy 

2.1 Smluvní strany sjednávají změnu předmětu plnění (díla) tak, že předmětem této veřejné zakázky malého 
rozsahu je realizace stavby s názvem: „Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba – VN Netrefílek“, a to 
podle: 

- projektová dokumentace, jejímž projektantem je xxx. xxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx xxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxx xxxxxxxx, 

- soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový rozpočet) tvořící přílohu č. 1 
Smlouvy o dílo ze dne 25.11.2021, na základě Položkového rozpočtu změn tvořícího přílohu č. 1 to Dodatku 
č. 1 ze dne 1.6.2022, a na základě Položkového rozpočtu změn č. 2 tvořícího přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku, 

- zadávacích podmínek stejnojmenného výběrového řízení objednatele,  
- nabídky zhotovitele v tomto výběrovém řízení, 
- a Smlouvy (dále jen „dílo“). 

2.2 V návaznosti na změnu díla sjednanou v předchozím bodu tohoto článku Dodatku Smluvní strany sjednávají 
rovněž změnu ceny za dílo tak, že cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení 
a nabídky zhotovitele a tohoto Dodatku, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle Smlouvy a tohoto 
Dodatku a činí celkem: 

Cena původní dle Smlouvy a Dodatku č. 1: 

1,616.378,42 Kč bez DPH 

339.439,47 Kč DPH (21 %) 

1,955.817,89 Kč celkem včetně DPH 

 

Cena Dodatku č. 2: 

89.525,90 Kč bez DPH 

  18.800,44 Kč DPH (21%) 

   108.326,34 Kč celkem vč. DPH 

   



 

Stránka 3 z 3 
 

 

Nová cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2: 

          1,705.904,32 Kč bez DPH  

          358.239,91 Kč DPH (21 %)  

          2,064.144,23 Kč celkem včetně DPH  

Tato cena je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem stavebních prací, dodávek 
a služeb, tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 25.11.2021 a sloužícím k vykazování finančních 
objemů měsíčních soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn, Položkovým 
rozpočtem změn tvořícím přílohu č. 1 Dodatku č. 1 ze dne 1.6.2022 , a Položkovým rozpočtem změn č. 2 
tvořícím přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předaných 
podkladů a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých zadávacích 
podmínek ze stejnojmenného výběrového řízení zadavatele. V souvislosti s § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále též „DPH“) ve znění pozdějších předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět 
plnění není používán k ekonomické činnosti a proto zde nebude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti. Pro účely tohoto plnění tedy objednatel neposkytuje svoje DIČ. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena.  

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto 
uveřejnění zajistit.  

3.3 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tento Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu tohoto 
Dodatku a o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost tohoto Dodatku, žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto Dodatku 
ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran, tento Dodatek byl sepsán podle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či rozrušení, Dodatek si přečetly a s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, 
na důkaz čehož připojují své podpisy níže. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Změnový list a  Položkový rozpočet změn č. 2 
 

V  Táboře dne  
 

V Třeboni dne  
 
 
 
 
 

…………………………………….. 
          za Město Tábor 

Ing. Štěpán Pavlík, starosta města 

 
 
 
 
 

…………………………………….. 
za Lesostavby Třeboň a.s. 

xxxxxxxx xxxx, ředitel obchodního úseku 
 

 



Změnový list č.2: 
 
 
Název akce:  „Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba - VN Netrefílek“ 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Lesostavby Třeboň a.s. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele 2021-034 
   
Projektant:      Ing. Jiří Koplík 
 
Stavební objekt/část stavby:  1/1_ZL č.1 – VN Netrefílek 
 
Technický popis změny stavby:  Opevnění břehů kamenným záhozem, patka 

z lomového kamene 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:         -  121 330,10 Kč bez DPH 
 
                                vícepráce:                    +  210 856,00 Kč  bez DPH 
 
                                ZL celkem: Zvýšení / snížení ceny o:     +/-    +  89 525,90 Kč  bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:    Nemá vliv na termín dokončení 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
Dne :  23.5.2022                                   Jaromír Mach 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):   
 
Dne :                                                   Ing. Jiří Koplík 
 
                                                           Se změnou souhlasím. 
 
Dozor investora (datum, razítko, podpis): 
                                                                                   
Dne :                                                   Ing. Petr Jerhot 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 



Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 833 15 CC-CZ:
Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014

Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 DIČ: CZ00253014

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 00253014

 DIČ: CZ00253014

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 108 326,34

2020-4VN1_zl
Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě Nechyba,Kamenný

Vyplň údaj

89 525,90

Sazba daně Základ daně Výše daně
89 525,90 18 800,4421,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-4VN1_zl

Stavba:

Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum:

Zadavatel: Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-146 809,42-121 330,101_mp VN Netrefílek - méněpráce

89 525,90 108 326,34

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

255 135,76210 856,001_vp VN Netrefílek - vícepráce

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě Nechyba,Kamenný

30. 5. 2022

 

 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 15 CC-CZ:
Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014

Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 DIČ: CZ00253014

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 00253014

DIČ: CZ00253014

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 210 856,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 210 856,00 21,00% 44 279,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 255 135,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě 
Nechyba,Kamenný

1_vp - VN Netrefílek - vícepráce

Vyplň údaj

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 210 856,00

HSV - Práce a dodávky HSV 210 856,00

    4 - Vodorovné konstrukce 210 856,00

1_vp - VN Netrefílek - vícepráce

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě 
Nechyba,Kamenný

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 210 856,00

D HSV Práce a dodávky HSV 210 856,00

D 4 Vodorovné konstrukce 210 856,00

47 K 462511161

Zához z lomového kamene neupraveného provedený 
ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez 
výplně mezer

m3 29,600 1 670,00 49 432,00

48 K 464511111
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky  z lomového 
kamene neupraveného tříděného z terénu

m3 106,200 1 520,00 161 424,00

VV "opevnění návodního svahu tl.0,3m - 354m2" 354*0,3 106,200

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě 
Nechyba,Kamenný

1_vp - VN Netrefílek - vícepráce

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 15 CC-CZ:
Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014

Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 DIČ: CZ00253014

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 00253014

 DIČ: CZ00253014

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -121 330,10

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -121 330,10 21,00% -25 479,32

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -146 809,42

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě 
Nechyba,Kamenný

1_mp - VN Netrefílek - méněpráce

Vyplň údaj

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -121 330,10

HSV - Práce a dodávky HSV -121 330,10

    4 - Vodorovné konstrukce -121 330,10

1_mp - VN Netrefílek - méněpráce

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě 
Nechyba,Kamenný

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí Datum: 30. 5. 2022

Zadavatel: Město Tábor,Žižkovo náměstí 3,390 01 Tábor 1 Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -121 330,10

D HSV Práce a dodávky HSV -121 330,10

D 4 Vodorovné konstrukce -121 330,10

31 K 461212111

Patka z lomového kamene upraveného  na 
cementovou maltu, s vyspárováním, s dlažbovitou 
úpravou povrchu a s vypracováním horní hrany, plocha 
průřezu patky přes 0,40 m2

m3 -29,600 4 098,99 -121 330,10

VV "odečet původní patky" -29,6 -29,600

Obnova vodních nádrží v působnosti Správy lesů města Tábora, s.r.o. v lokalitě 
Nechyba,Kamenný

1_mp - VN Netrefílek - méněpráce

Strana 8 z 8


